

工 事 設 計 書

施 工 年 度	令和 0 8 年度
事 業 区 分	補助
路 線 名 等 河 川 名 等	県道岸本江府線外
工 事 名	県道岸本江府線（小林大橋）外「橋梁点検業務委託」（その４）（補助）
施 工 位 置	西伯郡伯耆町小林外
設 計 金 額	¥ 16,386,700 円
工 事 概 要	橋梁定期点検 3 0 橋

総括情報表

頁0-0002

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系	24 米子県土整備局 設計書 当初 08-*****-11111-10 0 1 実施単価 37 伯耆町 (旧溝口町) 00-08.06.10(0) 5 委託:H23.10以降		
	当 世 代	前 世 代	
発注区分 業務区分 工事価格端数処理 消費税率 (%)	41 一般 (建設) 01 土木 00 千円止め 10		

08-*****-11111-10

総括情報表

	金額		金額
事業費	16,386,700		
委託費	16,386,700		
測量業務委託費			
地質調査委託費			
設計業務委託費	16,386,700		
用地調査委託費			
解析等業務委託費			
工損調査委託費			

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
設計業務委託費	14,897,000	1,489,700	16,386,700
費目合計			16,386,700

* 設計業務委託費 *

内訳書

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
設計業務委託費					
橋梁点検業務					(レ^\ Ⅱ1)
				5,112,121	
橋梁点検					(レ^\ Ⅱ2)
				5,112,121	
計画準備					(レ^\ Ⅲ3)
				2,176,561	
計画準備					(レ^\ Ⅳ4)
				2,176,561	
計画準備 標準幅員 4 m 程度 4 m以下 片側から床版下面、全面調査					
	1		橋	46,385	080610
計画準備 標準幅員 8 m 程度 4 ~ 8 m以下両側から床版下面、全面調査					
	14		橋	886,760	080610
計画準備 標準幅員 12 m 程度 8 ~ 16m以下両側から床版下面、全面調査					
	14		橋	1,121,190	080610
計画準備 標準幅員 20 m 程度 20 m超え 両側から床版下面、全面調査					
	1		橋	122,226	080610

* 設計業務委託費 *

内訳書

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
定期点検 特定の溝橋等					(レベル3)
				178,279	
定期点検 標準幅員 8 m程度					(レベル4)
				83,249	
定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	2		橋	45,152	080610
定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 m超え 10 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	1		橋	38,097	080610
定期点検 標準幅員 12 m程度					(レベル4)
				60,673	
定期点検 標準幅員 12 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	1		橋	22,576	080610
定期点検 標準幅員 12 m程度 橋長 5 m超え 10 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	1		橋	38,097	080610
定期点検 標準幅員 20 m程度					(レベル4)
				34,357	
定期点検 標準幅員 20 m程度 橋長 2 m超え 5 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	1		橋	34,357	080610

* 設計業務委託費 *

内訳書

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
定期点検 上記以外					(レバ ⁺ ル3)
				2,039,991	
定期点検 標準幅員 4 m程度					(レバ ⁺ ル4)
				47,912	
定期点検 標準幅員 4 m程度 橋長 2 0 m超え 3 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	1		橋	47,912	080610
定期点検 標準幅員 8 m程度					(レバ ⁺ ル4)
				967,030	
定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	1		橋	42,840	080610
定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 2 0 m超え 3 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	4		橋	271,916	080610
定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 3 0 m超え 5 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	1		橋	88,539	080610
定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 0 m超え 9 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	3		橋	318,456	080610
定期点検 標準幅員 8 m程度 翔代橋 橋長 9 0 m超え L=120.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	1		橋	116,857	080610

* 設計業務委託費 *

内訳書

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
定期点検 標準幅員 8 m程度 大山正面橋 橋長 9 0 m超え L=154.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	1	橋	128,422	080610	
定期点検 標準幅員 1 2 m程度				(レベル4)	
			1,025,049		
定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	1	橋	34,695	080610	
定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	2	橋	85,680	080610	
定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 1 0 m超え 1 5 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	1	橋	48,405	080610	
定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 1 5 m超え 2 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	1	橋	65,341	080610	
定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 3 0 m超え 5 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	2	橋	189,928	080610	
定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 0 m超え 9 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	2	橋	212,304	080610	
定期点検 標準幅員 12m程度 郡界橋 橋長 9 0 m超え L=92.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	1	橋	107,437	080610	

* 設計業務委託費 *

内訳書

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
定期点検 標準幅員 12m程度 鬼守橋 橋長 9 0 m超え L=127.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外					
	1		橋	119,002	080610
定期点検 標準幅員 12m程度 小林大橋 橋長 9 0 m超え L=250.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外					
	1		橋	162,257	080610
報告書作成					(レベル3)
				717,290	
報告書作成					
	30		橋	551,190	080610
打合せ協議 中間打合せ1回					
	1		業務	166,100	080610
直接人件費					
				5,112,121	
電子成果品作成費・業務成果品費					
				130,000	
電子成果品作成費(設計) その他の設計業務					
	1		一式	130,000	080610
事務用品費					
				1,290,546	

＊設計業務委託費＊

内訳書

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
						1,290,546	機械経費	(レベル2)
橋梁点検車、高所作業車								(レベル3)
安全費		1	一式			1,290,546		
						397,700		
交通誘導警備員 A		1	人			18,100		080610
交通誘導警備員 B		26	人			379,600		080610
直接経費						1,818,246		
直接原価						6,930,367		
その他原価						2,752,877		
業務原価						9,683,244		

* 設計業務委託費 *

内訳書

	費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
一般管理費等									
							5,213,756		
業務価格									
							14,897,000		
消費税相当額									
							1,489,700		
業務費計									
							16,386,700		

工種明細書

工 種 ・ 施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁点検車運転					V03000 00
燃料費除く	8	日	151,900	1,215,200	単第0 -0029 表
軽油 小型ローリー（パトロール給油）					TTPC00013 00
	234	L	146	34,164	
高所作業車運転					V05000 00
燃料費除く	1	日	37,240	37,240	単第0 -0030 表
軽油 小型ローリー（パトロール給油）					TTPC00013 00
	27	L	146	3,942	
*** 単位当たり ***					
	1	式		1,290,546	

施 工 単 価 表

計画準備 標準幅員 4 m 程度
4 m以下 片側から床版下面、全面調査

V01010

単第0 -0001 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	1.6	人	70,900	113,440	R0870
技師 (A) (外業)	1.0	人	62,600	62,600	R0880
技師 (B) (外業)	1.9	人	49,300	93,670	R0890
技師 (C) (外業)	3.1	人	42,500	131,750	R0900
技師 (D) (技術員) (外業)	1.7	人	36,700	62,390	R0905
*** 合計 ***	10	橋		463,850	
*** 単位当たり ***	1	橋		46,385	

施 工 単 価 表

計画準備 標準幅員 8 m 程度
4 ~ 8 m以下両側から床版下面、全面調査

V01020

単第0 -0002 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	2.3	人	70,900	163,070	R0870
技師 (A) (外業)	1.4	人	62,600	87,640	R0880
技師 (B) (外業)	2.7	人	49,300	133,110	R0890
技師 (C) (外業)	3.8	人	42,500	161,500	R0900
技師 (D) (技術員) (外業)	2.4	人	36,700	88,080	R0905
*** 合計 ***	10	橋		633,400	
*** 単位当たり ***	1	橋		63,340	

計画準備 標準幅員 12m 程度
8～16m以下両側から床版下面、全面調査

V01030

施工単価表

単第0 -0003 表

頁0-0014

2巡目以降

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	2.7	人	70,900	191,430	R0870
技師 (A) (外業)	1.6	人	62,600	100,160	R0880
技師 (B) (外業)	3.7	人	49,300	182,410	R0890
技師 (C) (外業)	5.1	人	42,500	216,750	R0900
技師 (D) (技術員) (外業)	3.0	人	36,700	110,100	R0905
*** 合計 ***	10	橋		800,850	
*** 単位当たり ***	1	橋		80,085	

施 工 単 価 表

計画準備 標準幅員 2 0 m 程度
2 0 m 超え 両側から床版下面、全面調査

V01050

単第0 -0004 表

10 橋 当り

2 巡目以降 見積

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	4.1	人	70,900	290,690	R0870
技師 (A) (外業)	2.4	人	62,600	150,240	R0880
技師 (B) (外業)	5.7	人	49,300	281,010	R0890
技師 (C) (外業)	7.8	人	42,500	331,500	R0900
技師 (D) (技術員) (外業)	4.6	人	36,700	168,820	R0905
*** 合計 ***	10	橋		1,222,260	
*** 単位当たり ***	1	橋		122,226	

施 工 単 価 表

定期点検 標準幅員 8 m程度
橋長 2 m以上 5 m以下

V01210
特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋 2巡目以降

単第0 -0005 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	3.2	人	49,300	157,760	R0890
技師 (C) (外業)	1.6	人	42,500	68,000	R0900
*** 合計 ***	10	橋		225,760	
*** 単位当たり ***	1	橋		22,576	

施工単価表

頁0-0017

定期点検 標準幅員 8 m程度
橋長 5 m超え 1 0 m以下

V01220

特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋 2巡目以降

単第0 -0006 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	5.4	人	49,300	266,220	R0890
技師 (C) (外業)	2.7	人	42,500	114,750	R0900
* * * 合計 * * *	10	橋		380,970	
* * * 単位当たり * * *	1	橋		38,097	

施 工 単 価 表

定期点検 標準幅員 1 2 m程度
橋長 2 m以上 5 m以下

V01310
特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋 2巡目以降

単第0 -0007 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （外業）	3.2	人	49,300	157,760	R0890
技師（C） （外業）	1.6	人	42,500	68,000	R0900
*** 合計 ***	10	橋		225,760	
*** 単位当たり ***	1	橋		22,576	

施工単価表

頁0-0019

定期点検 標準幅員 1 2 m程度
橋長 5 m超え 1 0 m以下

V01320
特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋 2 巡目以降

単第0 -0008 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	5.4	人	49,300	266,220	R0890
技師 (C) (外業)	2.7	人	42,500	114,750	R0900
* * * 合計 * * *	10	橋		380,970	
* * * 単位当たり * * *	1	橋		38,097	

施工単価表

頁0-0020

定期点検 標準幅員 2 0 m程度
橋長 2 m超え 5 m以下

V01351
特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋 2 巡目以降 見積

単第0 -0009 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	4.9	人	49,300	241,570	R0890
技師 (C) (外業)	2.4	人	42,500	102,000	R0900
* * * 合計 * * *	10	橋		343,570	
* * * 単位当たり * * *	1	橋		34,357	

施工単価表

頁0-0021

定期点検 標準幅員 4 m程度
橋長 2.0 mを超え 3.0 m以下

V01450
上記(特定の溝橋、橋梁15m以下)以外 2巡目以降

単第0 -0010 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	3.7	人	49,300	182,410	R0890
技師 (C) (外業)	3.7	人	42,500	157,250	R0900
技師 (D) (技術員) (外業)	3.8	人	36,700	139,460	R0905
*** 合計 ***	10	橋		479,120	
*** 単位当たり ***	1	橋		47,912	

施工単価表

頁0-0022

定期点検 標準幅員 8 m程度
橋長 5 m超え 1 0 m以下

V01520
上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外 2 巡目以降

単第0 -0011 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （外業）	3.4	人	49,300	167,620	R0890
技師（C） （外業）	3.2	人	42,500	136,000	R0900
技師（D）（技術員） （外業）	3.4	人	36,700	124,780	R0905
*** 合計 ***	10	橋		428,400	
*** 単位当たり ***	1	橋		42,840	

施工単価表

頁0-0023

定期点検 標準幅員 8 m程度
橋長 2.0 mを超え 3.0 m以下

V01550
上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外 2巡目以降

単第0 -0012 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （外業）	5.2	人	49,300	256,360	R0890
技師（C） （外業）	5.3	人	42,500	225,250	R0900
技師（D）（技術員） （外業）	5.4	人	36,700	198,180	R0905
*** 合計 ***	10	橋		679,790	
*** 単位当たり ***	1	橋		67,979	

施工単価表

頁0-0024

定期点検 標準幅員 8 m程度
橋長 3 0 m 超え 5 0 m 以下

V01560
上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外 2 巡目以降

単第0 -0013 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （外業）	6.8	人	49,300	335,240	R0890
技師（C） （外業）	6.9	人	42,500	293,250	R0900
技師（D）（技術員） （外業）	7.0	人	36,700	256,900	R0905
*** 合計 ***	10	橋		885,390	
*** 単位当たり ***	1	橋		88,539	

施工単価表

頁0-0025

定期点検 標準幅員 8 m程度
橋長 5 0 m 超え 9 0 m 以下

V01570
上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外 2 巡目以降

単第0 -0014 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （外業）	8.1	人	49,300	399,330	R0890
技師（C） （外業）	8.5	人	42,500	361,250	R0900
技師（D）（技術員） （外業）	8.2	人	36,700	300,940	R0905
*** 合計 ***	10	橋		1,061,520	
*** 単位当たり ***	1	橋		106,152	

施工単価表

定期点検 標準幅員 8 m程度 翔代橋
橋長 9 0 m 超え L=120.0m

V01572
上記(特定の溝橋、橋梁15m以下)以外 2巡目以降

単第0 -0015 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	8.9	人	49,300	438,770	R0890 1.0+0.20*(120.0-90)/60=1.10 8.1*1.10
技師 (C) (外業)	9.4	人	42,500	399,500	R0900 1.0+0.20*(120.0-90)/60=1.10 8.5*1.10
技師 (D) (技術員) (外業)	9.0	人	36,700	330,300	R0905 1.0+0.20*(120.0-90)/60=1.10 8.2*1.10
*** 合計 ***	10	橋		1,168,570	
*** 単位当たり ***	1	橋		116,857	

施工単価表

定期点検 標準幅員 8 m程度 大山正面橋
橋長 9 0 m 超え L=154.0m

V01573

上記(特定の溝橋、橋梁15m以下)以外 2巡目以降

単第0 -0016 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	9.8	人	49,300	483,140	R0890 1.0+0.20*(154.0-90)/60=1.21 8.1*1.21
技師 (C) (外業)	10.3	人	42,500	437,750	R0900 1.0+0.20*(154.0-90)/60=1.21 8.5*1.21
技師 (D) (技術員) (外業)	9.9	人	36,700	363,330	R0905 1.0+0.20*(154.0-90)/60=1.21 8.2*1.21
*** 合計 ***	10	橋		1,284,220	
*** 単位当たり ***	1	橋		128,422	

施工単価表

頁0-0028

定期点検 標準幅員 1 2 m程度
橋長 2 m以上 5 m以下

V01610
上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外 2巡目以降

単第0 -0017 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （外業）	2.7	人	49,300	133,110	R0890
技師（C） （外業）	2.7	人	42,500	114,750	R0900
技師（D）（技術員） （外業）	2.7	人	36,700	99,090	R0905
*** 合計 ***	10	橋		346,950	
*** 単位当たり ***	1	橋		34,695	

施工単価表

頁0-0029

定期点検 標準幅員 1 2 m程度
橋長 5 m超え 1 0 m以下

V01620
上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外 2 巡目以降

単第0 -0018 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （外業）	3.4	人	49,300	167,620	R0890
技師（C） （外業）	3.2	人	42,500	136,000	R0900
技師（D）（技術員） （外業）	3.4	人	36,700	124,780	R0905
*** 合計 ***	10	橋		428,400	
*** 単位当たり ***	1	橋		42,840	

施工単価表

頁0-0030

定期点検 標準幅員 1.2 m程度
橋長 1.0 m超え 1.5 m以下

V01630
上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外 2巡目以降

単第0 -0019 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （外業）	3.8	人	49,300	187,340	R0890
技師（C） （外業）	3.7	人	42,500	157,250	R0900
技師（D）（技術員） （外業）	3.8	人	36,700	139,460	R0905
*** 合計 ***	10	橋		484,050	
*** 単位当たり ***	1	橋		48,405	

施工単価表

定期点検 標準幅員 1.2m程度
橋長1.5mを超え 2.0m以下

V01640
上記(特定の溝橋、橋梁15m以下)以外 2巡目以降

単第0 -0020 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	4.9	人	49,300	241,570	R0890
技師 (C) (外業)	5.2	人	42,500	221,000	R0900
技師 (D) (技術員) (外業)	5.2	人	36,700	190,840	R0905
*** 合計 ***	10	橋		653,410	
*** 単位当たり ***	1	橋		65,341	

施工単価表

頁0-0032

定期点検 標準幅員 1.2m程度
橋長3.0mを超え 5.0m以下

V01660
上記(特定の溝橋、橋梁15m以下)以外 2巡目以降

単第0 -0021 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	7.3	人	49,300	359,890	R0890
技師 (C) (外業)	7.4	人	42,500	314,500	R0900
技師 (D) (技術員) (外業)	7.5	人	36,700	275,250	R0905
*** 合計 ***	10	橋		949,640	
*** 単位当たり ***	1	橋		94,964	

施工単価表

頁0-0033

定期点検 標準幅員 1.2m程度
橋長5.0mを超え 9.0m以下

V01670
上記(特定の溝橋、橋梁15m以下)以外 2巡目以降

単第0 -0022 表

10

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	8.1	人	49,300	399,330	R0890
技師 (C) (外業)	8.5	人	42,500	361,250	R0900
技師 (D) (技術員) (外業)	8.2	人	36,700	300,940	R0905
*** 合計 ***	10	橋		1,061,520	
*** 単位当たり ***	1	橋		106,152	

施工単価表

定期点検 標準幅員 12m程度 郡界橋
橋長90m超え L=92.0m

V01676
上記(特定の溝橋、橋梁15m以下)以外 2巡目以降

単第0 -0023 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	8.2	人	49,300	404,260	R0890 1.0+0.20*(92.0-90)/60=1.01 8.1*1.01
技師 (C) (外業)	8.6	人	42,500	365,500	R0900 1.0+0.20*(92.0-90)/60=1.01 8.5*1.01
技師 (D) (技術員) (外業)	8.3	人	36,700	304,610	R0905 1.0+0.20*(92.0-90)/60=1.01 8.2*1.01
*** 合計 ***	10	橋		1,074,370	
*** 単位当たり ***	1	橋		107,437	

施 工 単 価 表

定期点検 標準幅員 12m程度 鬼守橋
橋長90m超え L=127.0m

V01678
上記(特定の溝橋、橋梁15m以下)以外 2巡目以降

単第0 -0024 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	9.1	人	49,300	448,630	R0890 1.0+0.20*(127.0-90)/60=1.12 8.1*1.12
技師 (C) (外業)	9.5	人	42,500	403,750	R0900 1.0+0.20*(127.0-90)/60=1.12 8.5*1.12
技師 (D) (技術員) (外業)	9.2	人	36,700	337,640	R0905 1.0+0.20*(127.0-90)/60=1.12 8.2*1.12
*** 合計 ***	10	橋		1,190,020	
*** 単位当たり ***	1	橋		119,002	

施工単価表

定期点検 標準幅員 12m程度 小林大橋
橋長 90m 超え L=250.0m

V01679
上記(特定の溝橋、橋梁15m以下)以外 2巡目以降

単第0 -0025 表

10 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B) (外業)	12.4	人	49,300	611,320	R0890 1.0+0.20*(250.0-90)/60=1.53 8.1*1.53
技師 (C) (外業)	13.0	人	42,500	552,500	R0900 1.0+0.20*(250.0-90)/60=1.53 8.5*1.53
技師 (D) (技術員) (外業)	12.5	人	36,700	458,750	R0905 1.0+0.20*(250.0-90)/60=1.53 8.2*1.53
*** 合計 ***	10	橋		1,622,570	
*** 単位当たり ***	1	橋		162,257	

施 工 単 価 表

2 巡目以降

10

橋

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.40	人	70,900	28,360	R0610
技師 (A) (内業)	0.40	人	62,600	25,040	R0620
技師 (B) (内業)	0.90	人	49,300	44,370	R0630
技師 (C) (内業)	0.90	人	42,500	38,250	R0640
技師 (D) (技術員) (内業)	1.30	人	36,700	47,710	R0645
* * * 合計 * * *	10	橋		183,730	
* * * 単位当たり * * *	1	橋		18,373	

打合せ協議
中間打合せ1回

V02110

施工単価表

単第0 -0027 表

頁0-0038

1 業務 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.0	人	70,900	70,900	R0610
技師 (B) (内業)	1.5	人	49,300	73,950	R0630
技師 (C) (内業)	0.5	人	42,500	21,250	R0640
* * * 単位当たり * * *	1	業務		166,100	

電子成果品作成費(設計)
その他の設計業務

STM02018X3

施 工 単 価 表

単第0 -0028 表

頁0-0039

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子成果品作成費	1.00	一式	130,000	130,000	E0002
*** 単位当たり ***	1	一式		130,000	
A=6 その他の設計業務					
[率分額] 130,000 = (5.1 * 5,112 ^ 0.38) * 1,000 [対象額内訳]					
直接人件費= 5,112,121 直接人件費以外= -0					

施 工 単 価 表

燃料費除く

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一般運転手	1.0	人	19,600	19,600	RTPC00007
橋梁点検車 作業高約6m 積載質量200kg 長期割引適用外	1.4	日	94,500	132,300	F00010 建設物価 p 807
諸雑費	1	式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	日		151,900	

施工単価表

燃料費除く

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一般運転手	1.0	人	19,600	19,600	RTPC00007
<賃>高所作業車(トラック架装リフト) バケット,ブーム型 作業床高8～10m	1.4	日	12,600	17,640	KTPC00021
諸雑費	1	式		0	長期割引適用外 #91
*** 単位当たり ***	1	日		37,240	

入力データ一覧表

頁0-0042

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 条 件 称
X3000	設計業務委託費			
Y1999	橋梁点検業務		5,112,121	E=6 E=(X3000設計) その他の設計業務
Y2999	橋梁点検		5,112,121	
Y3999	計画準備		2,176,561	
Y4999	計画準備		2,176,561	
V01010	計画準備 標準幅員 4 m 程度 4 m以下 片側から床版下面、全面調査	1 橋	46,385 46,385	
V01020	計画準備 標準幅員 8 m 程度 4 ~ 8 m以下両側から床版下面、全面調査	14 橋	63,340 886,760	
V01030	計画準備 標準幅員 1 2 m 程度 8 ~ 16m以下両側から床版下面、全面調査	14 橋	80,085 1,121,190	
V01050	計画準備 標準幅員 2 0 m 程度 2 0 m超え 両側から床版下面、全面調査	1 橋	122,226 122,226	
Y3999	定期点検 特定の溝橋等		178,279	
Y4999	定期点検 標準幅員 8 m程度		83,249	
V01210	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下	2 橋	22,576 45,152	
V01220	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下	1 橋	38,097 38,097	
Y4999	定期点検 標準幅員 1 2 m程度		60,673	
V01310	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下	1 橋	22,576 22,576	
V01320	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下	1 橋	38,097 38,097	
Y4999	定期点検 標準幅員 2 0 m程度		34,357	
V01351	定期点検 標準幅員 2 0 m程度 橋長 2 m超え 5 m以下	1 橋	34,357 34,357	

入力データ一覧表

頁0-0043

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 条 件 名 称
Y3999	定期点検 上記以外		2,039,991	
Y4999	定期点検 標準幅員 4 m程度		47,912	
V01450	定期点検 標準幅員 4 m程度 橋長 2 0 m超え 3 0 m以下	1 橋	47,912 47,912	
Y4999	定期点検 標準幅員 8 m程度		967,030	
V01520	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下	1 橋	42,840 42,840	
V01550	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 2 0 m超え 3 0 m以下	4 橋	67,979 271,916	
V01560	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 3 0 m超え 5 0 m以下	1 橋	88,539 88,539	
V01570	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 0 m超え 9 0 m以下	3 橋	106,152 318,456	
V01572	定期点検 標準幅員 8 m程度 翔代橋 橋長 9 0 m超え L=120.0m	1 橋	116,857 116,857	
V01573	定期点検 標準幅員 8 m程度 大山正面橋 橋長 9 0 m超え L=154.0m	1 橋	128,422 128,422	
Y4999	定期点検 標準幅員 1 2 m程度		1,025,049	
V01610	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下	1 橋	34,695 34,695	
V01620	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下	2 橋	42,840 85,680	
V01630	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 1 0 m超え 1 5 m以下	1 橋	48,405 48,405	
V01640	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 1 5 m超え 2 0 m以下	1 橋	65,341 65,341	
V01660	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 3 0 m超え 5 0 m以下	2 橋	94,964 189,928	
V01670	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 0 m超え 9 0 m以下	2 橋	106,152 212,304	
V01676	定期点検 標準幅員 12m程度 郡界橋 橋長 9 0 m超え L=92.0m	1 橋	107,437 107,437	

入力データ一覧表

頁0-0044

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 額	条 件 名 値 称
V01678	定期点検 標準幅員 12m程度 鬼守橋 橋長 9 0 m 超え L=127.0m	1 橋	119,002 119,002	
V01679	定期点検 標準幅員 12m程度 小林大橋 橋長 9 0 m 超え L=250.0m	1 橋	162,257 162,257	
Y3999	報告書作成		717,290	
V02010	報告書作成	30 橋	18,373 551,190	
V02110	打合せ協議 中間打合せ1回	1 業務	166,100 166,100	
G0000	直接人件費		5,112,121	
Z0047	電子成果品作成費・業務成果品費		130,000	
STM02018X3	電子成果品作成費(設計) その他の設計業務	1 式	130,000 130,000	A=6 A=その他の設計業務
Z0043	事務用品費		1,290,546	
Y2999	機械経費		1,290,546	
Y3999	橋梁点検車、高所作業車	1 式	1,290,546 1,290,546	
V03000	橋梁点検車運転	8 日	151,900 1,215,200	
TTPC00013	軽油 小型ローリー (パトロール給油)	234 L	146 34,164	
V05000	高所作業車運転	1 日	37,240 37,240	
TTPC00013	軽油 小型ローリー (パトロール給油)	27 L	146 3,942	
Z0003	安全費		397,700	
R0368	交通誘導警備員 A	1 人	18,100 18,100	
R0369	交通誘導警備員 B	26 人	14,600 379,600	

入力データ一覧表

頁0-0045

[illegible]

施 工 一 覧 表

頁0-0046

コード	第番号	名称・規格 1・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
V01010	0 -0001	計画準備 標準幅員 4 m 程度 4 m以下 片側から床版下面、全面調査	橋	10	463,850	
V01020	0 -0002	計画準備 標準幅員 8 m 程度 4 ~ 8 m以下両側から床版下面、全面調査	橋	10	633,400	
V01030	0 -0003	計画準備 標準幅員 1 2 m 程度 8 ~ 16m以下両側から床版下面、全面調査	橋	10	800,850	
V01050	0 -0004	計画準備 標準幅員 2 0 m 程度 2 0 m超え 両側から床版下面、全面調査	橋	10	1,222,260	
V01210	0 -0005	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	10	225,760	
V01220	0 -0006	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	10	380,970	
V01310	0 -0007	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	10	225,760	
V01320	0 -0008	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	10	380,970	
V01351	0 -0009	定期点検 標準幅員 2 0 m程度 橋長 2 m超え 5 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	10	343,570	
V01450	0 -0010	定期点検 標準幅員 4 m程度 橋長 2 0 m超え 3 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	479,120	
V01520	0 -0011	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	428,400	
V01550	0 -0012	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 2 0 m超え 3 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	679,790	

施 工 一 覧 表

頁0-0047

コード	第番号	名称・規格 1・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
V01560	0 -0013	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 3 0 m超え 5 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	885,390	
V01570	0 -0014	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 0 m超え 9 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	1,061,520	
V01572	0 -0015	定期点検 標準幅員 8 m程度 翔代橋 橋長 9 0 m超え L=120.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	1,168,570	
V01573	0 -0016	定期点検 標準幅員 8 m程度 大山正面橋 橋長 9 0 m超え L=154.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	1,284,220	
V01610	0 -0017	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	346,950	
V01620	0 -0018	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	428,400	
V01630	0 -0019	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 1 0 m超え 1 5 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	484,050	
V01640	0 -0020	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 1 5 m超え 2 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	653,410	
V01660	0 -0021	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 3 0 m超え 5 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	949,640	
V01670	0 -0022	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 0 m超え 9 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	1,061,520	
V01676	0 -0023	定期点検 標準幅員 12m程度 郡界橋 橋長 9 0 m超え L=92.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	1,074,370	
V01678	0 -0024	定期点検 標準幅員 12m程度 鬼守橋 橋長 9 0 m超え L=127.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	1,190,020	

施 工 一 覧 表

頁0-0048

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数量	金 額	条 件
V01679	0 -0025	定期点検 標準幅員 12m程度 小林大橋 橋長 9 0 m超え L=250.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	10	1,622,570	
V02010	0 -0026	報告書作成	橋	10	183,730	
V02110	0 -0027	打合せ協議 中間打合せ1回	業務	1	166,100	
STM02018X3	0 -0028	電子成果品作成費(設計) その他の設計業務	式	1	130,000	A=6
V03000	0 -0029	橋梁点検車運転	日	1	151,900	
V05000	0 -0030	高所作業車運転	日	1	37,240	

登録単価一覧表

頁0-0049

[illegible]

08-*****-11111-10

鳥 取 県

機 労 材 集 計 表

頁0-0050

項番	単価 コード	集計 区分	単 価 値	数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	KTPC00021	999	12,600	1.4000	日	<賃>高所作業車(トラック架装リフト)	
2	R0368	999	18,100	1.0000	人	交通誘導警備員 A	
3	R0369	999	14,600	26.0000	人	交通誘導警備員 B	
4	R0610	999	70,900	2.2000	人	主任技師	
5	R0620	999	62,600	1.2000	人	技師 (A)	
6	R0630	999	49,300	4.2000	人	技師 (B)	
7	R0640	999	42,500	3.2000	人	技師 (C)	
8	R0645	999	36,700	3.9000	人	技師 (D) (技術員)	
9	R0870	999	70,900	7.5700	人	主任技師	
10	R0880	999	62,600	4.5400	人	技師 (A)	
11	R0890	999	49,300	27.8900	人	技師 (B)	
12	R0900	999	42,500	30.9200	人	技師 (C)	
13	R0905	999	36,700	24.1100	人	技師 (D) (技術員)	
14	RTPC00007	999	19,600	9.0000	人	一般運転手	
15	TTPC00013	999	146	261.0000	L	軽油	

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0051

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
Y1999		橋梁点検業務			5,112,121	0	
Y2999		橋梁点検					
Y3999		計画準備					
Y4999		計画準備					
V01010	0-0001	計画準備 標準幅員 4 m 程度 4 m以下 片側から床版下面、全面調査	橋	1	46,385	0	2 巡目以降
V01020	0-0002	計画準備 標準幅員 8 m 程度 4 ~ 8 m以下両側から床版下面、全面調査	橋	14	886,760	0	2 巡目以降
V01030	0-0003	計画準備 標準幅員 12 m 程度 8 ~ 16m以下両側から床版下面、全面調査	橋	14	1,121,190	0	2 巡目以降
V01050	0-0004	計画準備 標準幅員 20 m 程度 20 m超え 両側から床版下面、全面調査	橋	1	122,226	0	2 巡目以降 見積
Y3999		定期点検 特定の溝橋等					
Y4999		定期点検 標準幅員 8 m程度					
V01210	0-0005	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長2 m以上 5 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	2	45,152	0	2 巡目以降
V01220	0-0006	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長5 m超え 10 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	1	38,097	0	2 巡目以降

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0052

コード	第番号	名称・規格 1・規格 2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
Y4999		定期点検 標準幅員 1 2 m程度					
V01310	0-0007	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	1	22,576	0	2 巡目以降
V01320	0-0008	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	1	38,097	0	2 巡目以降
Y4999		定期点検 標準幅員 2 0 m程度					
V01351	0-0009	定期点検 標準幅員 2 0 m程度 橋長 2 m超え 5 m以下 特定の溝橋、橋梁15m以下単純床版 H鋼桁橋	橋	1	34,357	0	2 巡目以降 見積
Y3999		定期点検 上記以外					
Y4999		定期点検 標準幅員 4 m程度					
V01450	0-0010	定期点検 標準幅員 4 m程度 橋長 2 0 m超え 3 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	47,912	0	2 巡目以降
Y4999		定期点検 標準幅員 8 m程度					
V01520	0-0011	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	42,840	0	2 巡目以降
V01550	0-0012	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 2 0 m超え 3 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	4	271,916	0	2 巡目以降
V01560	0-0013	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 3 0 m超え 5 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	88,539	0	2 巡目以降

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0053

コード	第番号	名称・規格 1・規格 2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
V01570	0-0014	定期点検 標準幅員 8 m程度 橋長 5 0 m超え 9 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	3	318,456	0	2 巡目以降
V01572	0-0015	定期点検 標準幅員 8 m程度 翔代橋 橋長 9 0 m超え L=120.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	116,857	0	2 巡目以降
V01573	0-0016	定期点検 標準幅員 8 m程度 大山正面橋 橋長 9 0 m超え L=154.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	128,422	0	2 巡目以降
Y4999		定期点検 標準幅員 1 2 m程度					
V01610	0-0017	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 2 m以上 5 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	34,695	0	2 巡目以降
V01620	0-0018	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 m超え 1 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	2	85,680	0	2 巡目以降
V01630	0-0019	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 1 0 m超え 1 5 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	48,405	0	2 巡目以降
V01640	0-0020	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 1 5 m超え 2 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	65,341	0	2 巡目以降
V01660	0-0021	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 3 0 m超え 5 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	2	189,928	0	2 巡目以降
V01670	0-0022	定期点検 標準幅員 1 2 m程度 橋長 5 0 m超え 9 0 m以下 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	2	212,304	0	2 巡目以降
V01676	0-0023	定期点検 標準幅員 12m程度 郡界橋 橋長 9 0 m超え L=92.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	107,437	0	2 巡目以降
V01678	0-0024	定期点検 標準幅員 12m程度 鬼守橋 橋長 9 0 m超え L=127.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	119,002	0	2 巡目以降

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0054

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
V01679	0-0025	定期点検 標準幅員 12m程度 小林大橋 橋長 9 0 m超え L=250.0m 上記（特定の溝橋、橋梁15m以下）以外	橋	1	162,257	0	2 巡目以降
Y3999		報告書作成					
V02010	0-0026	報告書作成	橋	30	551,190	0	2 巡目以降
V02110	0-0027	打合せ協議 中間打合せ1回	業務	1	166,100	0	
Z0047		電子成果品作成費・業務成果品費			130,000	0	
STM02018X3	0-0028	電子成果品作成費(設計) その他の設計業務	式	1	130,000	0	
Z0043		事務用品費			1,290,546	0	
Y2999		機械経費					
Y3999		橋梁点検車、高所作業車	式				
V03000	0-0029	橋梁点検車運転	日	8	1,215,200	0	燃料費除く
TTPC00013		軽油 小型ローリー（パトロール給油）	L	234	34,164	0	
V05000	0-0030	高所作業車運転	日	1	37,240	0	燃料費除く

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0055

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
TPPC00013		軽油 小型ローリー（パトロール給油）	L	27	3,942	0	
Z0003		安全費			397,700	0	
R0368		交通誘導警備員 A	人	1	18,100	0	
R0369		交通誘導警備員 B	人	26	379,600	0	